
Smlouva O dílo evidenční číslo ČHMÚ: 174/2020, evidenční číslo ATEM: 
ılııłııłııllııılııılıııl- N n o  

Smlouva O dílo 
uzavřená v souladu S § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů 

Smluvní strany: 

Obchodní arma: ATEM - Ateliér ekologických modelů, s.r.o. 
Sídlo: Roztylska 1860/1, 148 00 Praha 4 
Zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu V Praze, oddíl c, vložka 102483 dne 12. 10. 2004 
IČ: 27181278 
DIČ: CZ27181278 
Jednající:  jednatelem 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
dále jen Ilobjednatel" 

a 

Příspěvková organizace: Český hydrometeorologický ústav 
Sídlo: Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 412 - Komořany 
IČ: 00020699 
DIČ: CZ00020699 
Statutární orgán:  reditel ČHMÚ 
Zastoupen:  ředitelem pro kvalitu ovzduší 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
(plátce DPH, avšak při výkonu činnosti dle VI. nařízení Č. 96/1953 Sb. není osobou povinnou k dani 
podle ust. § 5 odst. 3 zák.č. 235/2004 Sb., o DPH) 

dále jen ıızhotovitel" 

uzavírají tuto smlouvu O dílo: 

Článek I. 
Základní ustanovení 

Na základě této Smlouvy O dílo (dále jen IIsmlouva'7 se zhotovitel zavazuje pro objednatele 
provést dílo, kterým se rozumí. zpfąçování podkladů a provedeni analýz souvisejících 
S rnodelováním kvality ovzduší Q ' něj se 
uhradí za podmínek této smloqgg-5 cenu, která byla meze smluvními stranami vzájemně 
stanovena. 

by v roce 2019 (dále jen ,,dílo") a objednatel za 

Předmět díla 
1. v rámci studie budou provedeny následující práce: 

a) zpracování meteorologických da za rok 2019 (časové řady po 1 hodině a souhrnné roční větrné 
růžice) pro 141 lokalit větných růžic v Praze, 

1/4 



Smlouva O dílo evidenční číslo ČHMÚ: 174/2020, evidenční číslo ATEM: 
ıı-‹ırvı.ııII 1nıııı_.ıłI,IMI._ 

b) 

0) 

d) 

e) 

vyhodnocení výsledků eulerovského chemického transportního modelu (CTM), dodaných 
objednatelem, 
extra hovění časových řad Z CTM v místě stanic a jejich kombinace s výstupy Z gaussovského 
modelu dodanými objednatelem pro účely statistického notování na staniční měření. 
kombinace mapových výstupů CTM a gaussovského modelu. dodaných objednatelem na základě 
statistických podkladů, dodaných taktéž objednatelem, 
validace výsledných map oproti staničním měřením a příprava zprávy za odpovídající Část 
modelového hodnoceni. 

2.3.4. 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, na svůj náklad a ve sjednané době. 
Objednatel je povinen provedené dílo převzít a uhradit za něj cenu dle ČI. v. této smlouvy. 
Zhotovitel prohlašuje, že je v době podepsání této smlouvy schopen dodat plnění V rozsahu 
popsaném v této smlouvě. 

Článek II. 
Doba provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést jednotlivé Části díla v následujících termínech: 
bod 1 a) předmětu díla - do jednoho týdne od uzavření smlouvy 
body 1 b) - 1 c) předmětu díla - do jednoho týdne od dodání podkladů 
bod 1 d) předmětu díla - do dvou týdnů od dodání podkladů 
bod 1 e) předmětu díla - do jednoho týdne od dokončení bodu 1 d) předmětu díla 

. . . . 
2. 

3. 

4. 

Dodání potřebných podkladů a jejich kompletnost potvrzuje za zhotovitele Mgr. Ondřej Vlček Z e- 
mailové adresy 
Pokud byly podklady dodané objednatelem shledany chybnými, neúplnými, nebo majíclmi jinou 
vadu nedovolující jejich použití, upozorní zhotovitel neprodleně na tuto skutečnost objednatele e- 
mailem (kontaktní osobou na straně zhotovitele je , a na 
straně objednatele  Pokud objednatel netwa na použití těchto 
da, počítají se lhůty uvedené v bodě 11.1 od dodání opravených podkladů. 
Převzetí dílčích předmětů díla uvedených V bodě 1 je ze strany objednatele prováděno e-mailem. 
Kontaktní osobou je na straně zhotovitele je a na 
straně objednatele 

Článek III. 
Místo provádění díla a miste převzetí předmětu díla 

1.2. 
Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v sídle zhotovitele (dále jen místo provádění díla). 
Zhotovitel se zavazuje předat dílo objednateli v sídle objednatele (dále jen místo předání díla). 

Článek IV. 
Cena za dílo 

1. 

2.3. 

Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za dílo dle al. I. této smlouvy ve výši 224 000,- Kč 
(slovy: dvě stě padesát sedm tisic korun českých) bez DPH. 
Fakturace proběhne po předání a převzetí díla. 
v ceně za dílo jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související S prováděním díla a je to 
cena konečná a nepřekročitelná. 

Článek V. 
Platební podmínky 

1. 

2. 

Cenu dle čl. V. odst. 1. této smlouvy se objednatel zavazuje za provedené dílo zaplatit do dvaceti 
pracovních dnů od akceptace díla. 
Podmínkou realizace platby dle čı. VI. odst. 1. této smlouvy je úplné předání díla a jeho 
akceptace ze strany objednatele. 

2/4 



Smlouva o dílo evidenční číslo ČHMÚ: 174/2020, evidenční číslo ATEM: 
" " " " " * 1 I - ı ı ı . ı . n ' ı ı  

3. Cena za dílo je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem. Předpokladem oprávnění 
zhotovitele vystavit fakturu je podmínka, že dílo bylo předáno objednateli v souladu S čı. VI. odst. 
2. této smlouvy. 

Článek VI. 
Způsob provádění díla 

1. 

2.3. 

4. 

Zhotovitel je oprávněn užít ke splnění svých závazků z této smlouvy třetích osob, vždy však 
odpovídá objednateli, jako by plnil sám. 
Při provádění díla postupuje zhotovitel především samostatně a dále dle pokynů objednatele. 
Zhotovitel se zavazuje upozornit objednatele na nevhodnost jím udělených pokynů k provedení 
díla, popřípadě objednatelem poskytnutých podkladových da,  jestliže tuto nevhodnost mohl zjistit 
při vynaloženi odborné peče. Zhotovitel se však zavazuje pokyny objed netele splnit, tvá-li na tom 
objednatel i přes jeho písemné upozornění. 
Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat obecně závazné právní předpisy. 

Článek VII. 
Odpovědnost za vady 

1. 

2.3. 

Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy bude splněn řádně a včas podle podmínek 
této smlouvy. 
Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho odevzdání a převzetí objednatelem. 
Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů, informací a údajů 
poskytnutých objednatelem v rámci spolupráce, a zhotovitel ani při vynaložení vší odborné péče 
nemohl zjistit jejich nevhodnost a upozornit na ni objednatele, popř. pokud objednatel i přes 
upozornění o jejich nevhodnosti na jejich použití trval. 

Článek VIII. 
Sankce 

1. 

2. 

3. 

4. 

ìèn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý den prodlení S úhradou 

Objednate e o rávněn požadovat smluvní pokutu za pozdní předání díla ze strany zhotovitele ve 
výši 0,1 iz íla za každý den prodlení. 
Zhotovil _ .._„ 
ceny nebo její Části za provedení dia. 
Právo smluvní strany na připadnou náhradu škody zůstává ustanovením o smluvní pokutě 
nedotčeno. ~* - . . 
Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, je-li ZhotoviteIlv prodlení déle než 21 dní. 

zveřejnění smlouvy v registru smluv 
5. 

6. 

7. 

Objednatel bere na vědomí, že Český hydrometeorologický ústav je povinen smlouvy S hodnotou 
předmětu převyšující 50.000 KČ bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy 
mění, nahrazují nebo ruší, zveřejnit v registru smluv, zcizeném jako informační systém veřejně 
správy na základě zákona č.340/2015 Sb., O registru smluv, 
Objednatel výslovně souhlasí S tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, 
nahrazeni nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněny. 
Objednatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství 
a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. 

2. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisuji Í a účinnosti uveřejněním V registru 
smluv na základě zákona č. 340/2015 sb., z_ Běh podmínkách účinnosti některých 
smluv a O registru smluv (zákon O registru smlíq še ustanovení § 5 zákona O registru 
smluv. 
Tato smlouva, její výklad a otázky v n  neupravené se řídí právním řádem České republiky, 
zejména zákonem Č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

3/4 



Smlouva O dílo evidenční číslo ČHMÚ: 174/2020, evidenční číslo ATEM: 
Ill.ıl1II 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo vsouvìslosti sní, budou 
rozhodovány před obecnými soudy. 
Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení 
této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí 
ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu 
smluvních stran. Strany se naopak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které 
svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného, respektive neúćínného. 
Tuto smlouvu lze měnit, upravovat a doplňovat pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků. 
Tato smlouva se vyhotovuje včeském jazyce ato ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
Smluvní strany prohlašují, že ujednání ve smlouvě byla dosažena v souladu sjejích vůlí, určité, 
vážně a srozumitelné, nikoliv v tísni a na základě jednostranně nevýhodných podmínek. 
Autentičnost smlouvy potvrzují smluvní strany svým podpisem. 

1 1.-12-20211 
V Praze dne: 

Za Český hydrometeorologický ústav: 

5§'( 4 2 ( `ł 9 1 Q V Praze dne: 
Za ATEM - Ateliér ekologických modelů, s.r.o.: 

4/4 




